关于做好我市2021年专业技术资格
考核认定的通知

[bookmark: _GoBack]各旗县区人社局、稀土高新区组织人社部，市直各部门、单位人事（政工）科：
我市2021年中、初级专业技术资格考核认定工作已开始，认定工作截止到2021年11月30日，现将相关事宜通知如下：
一、相关要求
1、全日制普通高等院校毕业生，从事本专业或相近专业技术工作，经考核合格，可按照职称管理权限，直接申请认定相应的职称，不需要进行评审（国家规定需考试的专业除外）。其中，大学专科毕业、工作满3年的可认定助理级；大学本科毕业、工作满1年的可认定助理级；硕士研究生毕业、工作满2年的可认定中级（中小学教师系列须有空岗并携带单位同意聘任报告）；博士研究生毕业，可直接认定中级。大学专科、本科、硕士研究生毕业后在旗县（市、区）及以下基层单位从事专业技术工作的，可在此基础上提前1年认定相应职称。
2、各部门和单位要高度重视，认真组织，考核认定的各项表册要求填写规范，内容要具体、真实，按照管理权限由单位统一组织逐级上报认定。
3、非公有制经济组织、社会组织、自由职业专业技术人才，可通过存放本人档案的人才服务机构或服务单位进行职称申报，也可通过单位所属行政区人社局申报。
4、各旗县区按要求抓紧做好专业技术资格考核认定工作，在规定时间内通过内蒙古职称管理系统自行上传考核认定通过人员，切勿延误。
二、携带材料
1、2021年度中初级专业技术资格认定人员花名册和《初始专业技术资格考核认定表》（见附件2）一式2份；
      2、毕业证、报到证；
  3、继续教育完成情况审验卡；
  4、单位聘用合同；
  5、教师系列需提供相应专业的教师资格证。

附件：1.2021年度中初级专业技术资格认定人员花名册
2.初始专业技术资格考核认定表

包头市人力资源和社会保障局
2021年11月9日